Quintusdecimus. In quindenis est
Quinus in quinque vide

Qui pax nō ge neu. genus est hebre a grecis dicitur q̄ b̄z iutem ferente. et ut dicunt sp̄os quedā qui pari d̄r̄ zinaber. et uidetur cōponi ab equo et p̄r qd̄ est ignis. q̄ d̄ equari igni ppter calorem
Qui p̄p̄. nimirū sine dubio. certe. confirmatū adiubum. sicut scilicet uidelicet. et p̄d̄ p̄mam posicōne

Quirina in quiris est

Quiris lingua sabinorū d̄r̄ hasta. unde h̄s quirina ne. i. hasta. et h̄s quirinus ni. dictus est romulus q̄ semper hastatus modebat. vel q̄ hasta eius post mortem in aventino monte fixa d̄r̄ floruisse. vndō h̄s quiris q̄ritis. dictus est quibet cuius romanus q̄ romani a romulo. Vel romanī etiam ideo dicunt sunt quintes quasi hastati et fortes. vnde q̄n̄g generaliter quirites dicuntur milites qui hastas secum deferunt. et p̄d̄ quiris quiritis p̄n̄l genitū. et circūflectit ultimam quiris in nō sicut olim integr̄ fiebat q̄ decimabatur h̄s quiris h̄uius quintis. et definit quins in is p̄ductam.

Quirito. a quiris ne d̄r̄ q̄rito ras. i. romanizare ul̄ more quiritū se habere. ul̄ ad modū quiritū e quitare. v̄l̄ quintare est p̄pl̄m alloqui. et p̄d̄ n̄

Quis ul̄ qui h̄s xvij intercompōcōnes et sillabicas adiectiones. Compositōnes enim sunt viij siq̄s nequis. aliquis. numquis. ecquis. unusquisq; et quisquis. Quis autem habet v̄ adiectiones. q̄snaq; quispiam. quisputas. quisquam. quisq;. §3 qui recipit quatuor adiectiones. scilicet quidaz. quius. quibet et q̄cumq; de p̄dictis dixi sup̄ in iij p̄t ubi egi de figura cōposita nominis in c de sillabicas adiectionibus et est figure simplicis. et importat puram infinitatem sicut aliquis diuīsam. q̄ piare est facere p̄uq; vnde quispiam homo currit. i. pure unus. Et sic quandam discrecōnem facit circa infinitatem. recipit autē h̄s femininū piam in accusatiō casu. q̄ femina de facilī immutatur. et cū h̄s nomen piam videatur pati et extra suam naturam ponit. recte sumitur p̄ accusatū qui rem denotat pacientes p̄p̄ dicit quidpiam aliud modicum.

Quisputas specie derivatiue a quis et est ibi putas sillabica adiectionis. et est accentus principalis super quis. vnde in luke. Quisputas puer iste erit. et in matheo. Quisputas maior est in regno celorum. debet acuī q̄s. et sequentes due sillabe debent grauari. q̄ sup̄ sillabicas adiectionē nō est ponendus principalis accentus. Et scias q̄ quisputas ideo recipit h̄s ubūm pistas in secunda p̄sona. q̄ omnis interrogacō mouet et p̄cipue illū ad quem sermo dirigitur. et sic talis adiectionis causa ciuiusdam exortacō inuenta fuit. omnis autē excitacō fit ad substantiam et non ad accidentem. et ideo cū alijs in quisquiliis liaū cōponit. finitū non iungitur a quid et cado. Et sunt quisquile stipule immixte surculis ac folijs aridis. scilicet quedam palee minutissime quas vocant ualuppas. Dicunt̄ etiam quisquile q̄si quidqd̄ talie. i. quidqd̄ sup̄fluitatis ex arbore ul̄ aliqua materia cadit. ut purgamenta frumenti et terra et modis surculi et stercore et similia. vnde quisquilius sa sum plenus quisquilijs. et sic fm̄ huic. a quid neutrō et cado cōponitur quisquile. ul̄ ut quidam uolunt dicunt̄ quisquile a quis et curo ras. q̄si cuius cure sunt ille uel quis curat de illis. potest ergo dici quisquilius. i.

quis curat illas ppter sui uictates. et cor? I ut pa-

Quisquis cōponitur ex quis et **C**ert in p̄p̄fima quis. et fm̄ usum dedicat̄ quisquis quidqd̄ et q̄ quo. posset etiam fm̄ racōnem in alijs casibus germinari nisi ubi infinitū a relato fecerit. ut dixi in iij p̄t ubi egi de figura cōposita nominis in c de sillabicas adiectionibus. Et scias q̄ dictio geminata ul̄ recipiens casum habet vim duorum casuum. scilicet antecedentis et relativi. vndō requirit duo uba ponit in constructione et ponenda sunt in eo casu in quo ponit relativū facta explicacōne sive ponit debet in eo casu quem requirit ubūm sequens immediata. ut uideo quicūq; homo currit. i. uide o omnem hominem qui currit. et quemcūq; hominem uideo currit. i. omnis homo currit quis. uideo Similiter uideo quidquid est h̄s intus. et quidqd̄ uideo est h̄s intus. i. omne illud est h̄s intus q̄ ui deo. v̄l̄ uideo q̄squis homo est albus. i. uideo omnem hominem qui est albus et scribitur quidquid p̄d̄ non p̄t. q̄ d̄ non mutatur ibi licet d̄ mutet sequente q̄ in hac dōne quicq;

Quod quitas in quietus vide

Quocāca. circa p̄ cōpositōnem ul̄ pocū per dō

dām irregularitatis iungitur cū istis quocāca p̄ coniunctōne cāli ul̄ illāna circūcīca et circumq;

Quodammodo due p̄tes sunt. vnde duobus ac centibus regende. quidam ramen grauant mo. et tunc dicimus q̄ n̄ est ibi cōpositō. si pocū irregu

Quominis due dictiones sunt vide in secunda p̄t ubi agitur de accentu adiubiorū in c de cōpositis

Quomodo due dōnes sunt in e tis a minus.

uangelio luce. ut quomodo fieri illud. Aliquando quomodo uidetur esse cōposita dō. si pocū est ibi quedam irregularis uocū congeries que ponuntur loco unius dōnis ut quō. i. q̄liter. et tunc ac centuas ac si esset una dō. et acuitur quo et mo grauantur. vide in secunda p̄t in c de cōpositis

Quondam adūbūm temporis per q̄ a modo

scribitur quia deriuatur a quando

Quoniam coniunctio causabō ul̄ subcontinuatiua causabō. qm̄ p̄dest tibi lege. subcontinuatiua. qm̄ ambulat mouet. sic q̄ ul̄ ergo una p̄s fm̄ p̄p̄. et differt qm̄ a quia sicut labes in quia.

Quonianq; dem. i. q̄ uel ergo una p̄s cōposita. a qm̄ et quidem. et tunc grauantur qui. et acuitur an. Possunt etiam esse due p̄tes. et tunc duobus accentibus reguntur. et acuitur qui. et scribitur tūc qm̄ p̄ m. et tunc qm̄ quidem idē qd̄ q̄ certe. et sic sumitur in p̄ma ad cori xvij c qm̄ quidem per bo

Quorsum. i. uſus quam p̄tem minem mors.

Et cōponitur a quo et uſum. et sillabicas quorsum. et d̄ q̄sumcūq;. i. uſus q̄sumcūq; p̄t h̄s huic.

Quotennis. a quo et annus cōponitur h̄s et h̄s quotennis et h̄s ne. et quotennis tenuum. i.

quot annos. et habet querere de numero annos. ad qd̄ responderi debent huiusmodi nomina decenniis trienniis. ul̄ iste genitū annos cū nomine numerali. ut q̄tennis es tu. biennis. triennis. dimis trienniis. trienniis uel quatuor annos.

Quotidianus in quotidie est.

Quotidie. quot cōponit cū dies et d̄r̄ quotidie ad ubūm tēpis qd̄ uiciose scribitur p̄t et mult huic.

Nam p̄t q̄ scribi debet. h̄s etiam uite p̄p̄. et a quotidie d̄r̄ quotidianus na nū. sicut a meridiē meridianus sicut dicit p̄s in secundo maioris. vnde q̄

tidianis debet scribi in pater noster per q.
Quocies adūbium numeri. frequenter. multo
dicens. quocies. quod uicibus. respondet semel bis
re. et similia. et derivatur a quotus. et sillabicae
Quotus ab h̄ ablativo quo de **Q**uociescumque
naturat quo omnis ge in dīmina. et tñ pluralis
numeri. et est interrogatiū infinitū relatiū. vñ
quotus ta tñ numerale et ordinale. ut quotus es
in banco. p̄mus secundus. quotus es in ordine. q̄
tus. q̄tus. i. acoholitus. subdiaconus. et hinc quo
cīens adūbium. et cor p̄mam quotus. vñ aliquo
tus corripit quo. vide eciam in aliquotus.

Quousq;. i. quāndiu. adūbium tēpis. quousq;. i.
ulq; ad quem locū adūbium loci. vñd uiss. tem
pus sine locū dic significare quousq;.

Quir adūbium interrogandi potest derivari a
qui et sic scribitur p q et geminū u. ul potest de
rūari a cuius ḡd de quis. et debet scribi p c et u
nū u. et ita cōmunit̄ scribitur s̄m modernos
sine aspiracōne ponitur in
latinis dōnibus. In grecis
uero ul p̄ncipalib;. i. in pri
cipio ul geminata in medi
a dōne aspiratur. ut rethor
zodus p̄zib;. s̄c dicit p̄s
Raab interpt̄ latitudo
ul famos ul impetus et acu
itur in fine

Rabbi acuit̄ in fine et in
terpt̄ magister sine docens me. aut magister
meus. raboni item. et acuit̄ in fine.

Rabboni in rabbi uide

Rabidulus in rabies est

Rabiecula rabieculo dimi. p̄ua rabies

Rabidus rabida ravidum in rabies uide

Rabies. a ran qđ est ira d̄z h̄ rabies bie. vnde
h̄ rabiecula le dimi. et rabiosus sa sum. et compa
tur. vnde rabiose sius sime adūbium. et h̄ rabiosi
tas tatis. Item a rabie rabilus la lum. et ravidus
da dū p̄nl cor. i. rabie plenus. rabiei datus. furo
re plenus. iratus. insanus. vnde rabilus a u di.

Rabsac̄ scribitur p b in interpt̄acōnibus et cor

penultimam. p̄prium nomen uiri est

Rabulus la lū in rabies est. et corripit penl.

Racemifer. a racemus et fero fers cōponitur za

comit̄ za r̄m racemos ferens. et cor mi

Racemos. a ramus d̄z h̄ racemos m̄j. p̄uis ra
musculus cū uua scilicet p̄s botronis. vñ racemos
aris. sparsas uias. ul racemos colligere. et p̄d ce

Racha. i. inanis et uacuus quez uulgata iniuria
ab̄ sensu ul ab̄ cerebro dicere possumus et est
hebreū. et acuit̄ in fine. ul qđ melius est. racha
est interiectio affectū indignantis oñdens sicut cū
dolemus dicimus heu. et cū letamur vah. et simi
liter cū indignamur dicimus racha. vñd ḡg mor
xxij tractans illud math v c. omnis qui irascitur
fratri suo reus erit iudicio. qui dixerit fratri suo
racha reus ent conabo. q̄ dixerit fatue reus ent
ihebennē ignio. sic dicit. Racha quippe in hebreo
eloquio uox interectionis est que quidz animū
trascentis ostendit. Nec ramon plenū ubiſ iracun
die exp̄mit. p̄us ergo ira reprehendit sine uoce.
postmodū uo ira cū uoce. si needum pleno uo
formata. Ad extremū uo cū d̄z fatue na redargu
itur que cū uocis excessu expletur eciam p̄fectio
ne ſymonis. Et notandū q̄ in ira p̄hibet reū esse

in iudicō. in uoce ire qđ est racha reū concilio. In
ubo uocis qđ est fatue. reū ihebennē ignis. Per
gradus etenim culpe crevit ordo sentencie. q̄ in iu
dicō adhuc cauſa diſcutitur. In concilio autem iā
cauſa sentencie diffinitur. In ihebennē uo ignis.
ea que de concilio egreditur sententia explet̄. Be
da nō dicit. racha nec grecū est nec latinū. h̄ p̄p
hebraicū. Quidam autem ethimoloiaz huius no
minis de ḡco trahere uoluerunt. putantes dici pan
nosum. ḡce enim pannos rachos dicitur. sed nos
huius ubi vim subtilius p̄spicientes nil aliud intel
ligimus esse racha nisi uocem inconditam. irati a
nimis cōmōconeſ ſigificantem. quales ſunt interiec
tiones ap̄ grāmaticos ſic dī. a dolente heu ab iwas
cente he. a tñntē acut̄ i c̄talia. Qui dixerit fatue
reus ent ihebennē ignis. Notandū in h̄ loco q̄
gradatim de minimis ad maiora concendi. qm̄ p̄
liberitate peccati uindicta cōminatur. In p̄mo enim
loco vñd ſolūmodo poſuit. i. iram. In ſecundo duo
iram et uocem. in ira cōmōconem animi ſignans
In tercio tria iram et uocem et cotumeliaz. Sicut
ego magis peccati est dicere fatue q̄ ſolūmodo
irasci uel dicere racha. ſic grauius eſt reū eſſe ihe
bennē ignis q̄ reū concilio et iudicō. In iudicō e
num cauſa diſcutitur. et is qui reus p̄uocabatur nō
nūquam innocent inuenit. In concilio uo ſi q̄s
reus conuictus eſt qua pena puniat̄ ab alijs trac
tatur. et adhuc euadere ſolet. In ihebennē autē
ignis nulla eſt liberat̄. et ideo in retribuōne pe
ne q̄tia ſ peccati designatur. Ihebennē nomen in
tota ſerie ſcripturaq; ueteris teſtamenti non rep̄i
ſi a ſaluatorie p̄mū in euangelio poſitū cognoscit̄
Compositū autē nomen eſt ihebennē ex je et hen
ne que uallis gratueta interpt̄a fuit enim uallis
filiorū hennon iuxta iherusalē. ubi p̄pter ſeculus
idolatrie multa iacerunt cadaveria mortuou. Et
ideo ubiq; ſ nomen ihebennē ponitur. pena infe
ni designat̄. vide in ihebennō. Quare autē racha
non ſic interpt̄atur habet in alleluia